Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл Советы
ауыл билəмəhе
хакимиəте

	Администрация
сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

          ҠАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           10.02.2023                                                                                                №   11

Об утверждении плана мероприятий по профилактике
 пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения
Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2023-2027 годы

В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, недопущения смертности от алкогольассоциированных заболеваний и от случайных отравлений алкоголем, дальнейшего развития и совершенствования систем профилактики, активации работы по пропаганде норм здорового образа жизни, руководствуюсь  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить плана мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2023-2027 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующим  Сельских Домов культуры, директорам учебных заведений предусмотреть и принять дополнительные меры по организации досуга детей и
          молодежи способствующих их здоровому и гармоничному развитию.

3. Привлекать к проведению мероприятий правоохранительные органы, общественные и религиозные организации (по согласованию).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (https://Верхотор,рф).

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  сельского поселения			О.И.Тетькова

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан № 11 от 10.02.2023

План
мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма
на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
на 2023-2027 годы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные
исполнители

	Срок
реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация размещения в средствах массовой информации материалов по профилактике пьянства и алкоголизма
	Администрация,
МБОУ СОШ

	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	2
	Организация досуговых и иных мероприятий для несовершеннолетних и их родителей, направленных на
формирование здорового образа
жизни и негативного отношения к
потреблению алкоголя и табака.
	СДК, МБОУ СОШ, библиотеки
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	3
	Увеличение мероприятий для детей и молодежи,  вовлечение их занятием физической культурой и спортом. Ежегодное участие во Всероссийских массовых спортивных мероприятиях
 « Лыжня России» и «Кросс нации»
	Методисты по спорту,
МБОУ СОШ
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	4
	Информирование населения о проводимых мероприятиях для всех категорий населения в соответствии с планами работы учреждений
	СДК, МБОУ СОШ, библиотеки
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	5
	Организация и проведение лекций с учащимися 8-11 классов общеобразовательных учреждений о здоровом образе жизни совместно с общественными организациями
	СДК, МБОУ СОШ, библиотеки
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	6
	Проведение патронажей социально неблагополучных семей с детьми с целью выявления и пресечения злоупотребления спиртных напитков
	Администрация, СДК, МБОУ СОШ, библиотеки
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	7
	Распространение информационных материалов ( памяток, буклетов, листовок) о вреде пьянства и алкоголизма

Администрация, СДК, МБОУ СОШ, библиотеки
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	8
	Организация работы родительских комитетов по усилению родительского контроля в отношении злоупотребления несовершеннолетними алкогольной продукции
	МБОУ СОШ
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	9
	Проведение мероприятий по исполнению действующего законодательства в части запрета продажи алкогольной продукции несовершеннолетним
	Администрация , участковый уполномоченный (по согласованию)
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

	10
	Организация и проведение мероприятий направленных на пресечение фактов реализации суррогатной алкогольной продукции в частных домовладениях
	Администрация , участковый уполномоченный (по согласованию)
	Постоянно в
течение
2023-2027 гг.

И.о.Главы сельского поселения                                                      О.И.Тетькова

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай

районы

муниципаль районы

Верхотор ауыл Советы

ауыл

бил

?

м

?

h

е

хакими

?

те

Администрация

сельского поселения

Верхоторский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

?

ﾀﾐﾀﾐ

ﾏﾎﾑﾒﾀﾍﾎﾂﾋﾅﾍﾈﾅ

10

.02.

202

3

ｹ

1

1

Об утверждении плана

мероприятий по

профилактике

пьянства и алкоголизма на территории

сельского поселения

Верхоторский сельсовет  муниципального района

Ишимбайск

ий район

Республики Башкортостан

на 2023

-

2027 годы

В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на т

ерритории

сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан, недопущения смертности от

алкогольассоциированных заболеваний и от случайных отравлений алкоголем,

дальнейшего развития и совершенствовани

я систем профилактики, активации работы по

пропаганде норм здорового образа жизни,

руководствуюсь  Федеральным  законом  от

06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации самоуправления в

Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Утвердить

плана мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма на

территории

сельского поселения

Верхоторск

ий

сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

на 202

3

-

202

7

годы согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.

Заведующим  Сельских Домов

культуры,

ди

ректор

ам учебных заведений

предусмотрет

ь и п

ринять дополнительные меры по организации досуга детей и

молодежи способствующих их здоровому и гармоничному развитию.

3.

Привлекать к проведению мероприятий правоохранительные органы,

общественные и рели

гиозные организации

(по согласованию)

.

4.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению

на официальном сайте сельского поселения

Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(

https://Вер

хотор,рф

).

2

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.

Глав

ы

сельского поселения

О.И.Тетькова

Башкортостан Республика h ы   Ишембай  районы  муниципаль районы   Верхотор ауыл Советы   ауыл   бил ? м ? h е   хакими ? те     Администрация    сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

           ? АРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ               10 .02. 202 3                                                                                                  №      1 1     Об утверждении плана  мероприятий по   профилактике     пьянства и алкоголизма на территории   сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района  Ишимбайск ий район   Республики Башкортостан   на 2023 - 2027 годы     В целях усиления мер борьбы против пьянства и алкоголизма на т ерритории  сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, недопущения смертности от  алкогольассоциированных заболеваний и от случайных отравлений алкоголем,  дальнейшего развития и совершенствовани я систем профилактики, активации работы по  пропаганде норм здорового образа жизни,  руководствуюсь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации самоуправления в  Российской Федерации      П О С Т А Н О В Л Я Ю:     1.   Утвердить   плана мероприятий по профилактике пьянства и алкоголизма на  территории  сельского поселения  Верхоторск ий   сельсовет   муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан  на 202 3 - 202 7   годы согласно  приложению к настоящему постановлению.     2.   Заведующим  Сельских Домов   культуры,   ди ректор ам учебных заведений   предусмотрет ь и п ринять дополнительные меры по организации досуга детей и              молодежи способствующих их здоровому и гармоничному развитию.     3.   Привлекать к проведению мероприятий правоохранительные органы,  общественные и рели гиозные организации   (по согласованию) .     4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению  на официальном сайте сельского поселения   Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  ( https://Вер хотор,рф ).           2 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.         И.о. Глав ы    сельского поселения       О.И.Тетькова